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5 اقتصاد دریایی

 2 فروند کشتی ساخت ایران
 در بندرعباس به  آب  انداخته شد 

معاون امور دریایی اداره کل بنــادر و دریانوردی هرمزگان 
گفــت: آزمون های دریانــوردی ۲ فرونــد لندینگ کرفت 
نوساز ۸۰۰ تنُی ســاخت صنایع داخلی کشــور در یکی از 
شرکت های کشتی ســازی بندرعباس به آب اندازی شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، اسماعیل مکی زاده افزود: در روزهای 
پایانی سال، آزمون های دریانوردی ۲ فروند لندینگ کرفت 
نوساز ۸۰۰ تنی ســاخت صنایع داخلی کشور با حضور و 
نظارت کارشناسان اداره مرکزی بازرسی و ثبت شناورها و 
موسســات رده بندی داخلی با موفقیت به آب اندازی شد.به 
گفته وی؛ این شناورها مشابه هم به طول سرتاسری ۵۳ متر، 
۱۴.۵۰متر عرض و دارای ۲.۲۵ متــر آبخور بوده که تمامی 
مراحل طراحی، ساخت، تکمیل و نصب تجهیزات در یکی 
از شــرکت های شناورسازی داخلی توســط متخصصان و 
کارشناسان داخلی انجام شده است.معاون امور دریایی اداره 
کل بنادر و دریانوردی هرمزگان ادامه داد: این شناورها هریک 
دارای ۲ دســتگاه موتور اصلی ۸۳۰ اســب بخار و سرعت 
۱۰ گره دریایی با ســرمایه گذاری بخش خصوصی پس از 
صدور گواهینامه های فنی، ایمنــی و دریایی مجاز به تردد و 
بهره برداری با پرچم کشور خواهد بود.مکی زاده خاطرنشان 
کرد: چهار فروند شــناور لندینگ کرافت دیگــر نیز با ابعاد 
متفاوت در شناورســازی های بخش خصوصی شهرستان 
بندرعباس درحال ساخت اســت.وی اضافه کرد: همچنین 
۲ فروند کشــتی خدماتی ۴۰ متری با ۱۰ متر عرض ساخت 
صنایع کشتی سازی بندرعباس نیز در ایام دهه فجر امسال به 

آب اندازی شد.

برپایی »نوروزگاه« در طول نوار ساحلی 
دریای عمان

دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر کشور با اشاره به 
اینکه سواحل دریای عمان واقع در استان سیستان و بلوچستان 
یکی از مهمترین مقاصد مســافران نــوروزی با محوریت 
شهرستان چابهار است از برگزاری »نورزگاه« در طول نوار 
ســاحلی دریای عمان طی ایام نوروز خبــر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مصطفی فاطمی با اشاره به اینکه سواحل دریای 
عمان واقع در استان سیستان و بلوچستان یکی از مهمترین 
مقاصد مسافران نوروزی با محوریت شهرستان چابهار است، 
گفت: امسال برنامه های متنوعی در طول نوار ساحلی عمان 
در نظر گرفته شده است.دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات 
سفر بیان داشت: علاوه بر چابهار که قطب گردشگری مکران 
است، شهرستان های ساحلی کنارک و زرآباد از دیگر مقاصد 
گردشگری در سواحل دریای عمان محسوب می شوند.وی 
خاطرنشان ساخت: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده در 
راستای کاهش بار ترافیکی در این سه شهرستان، روستا های 
ساحلی بیز، نوبندان، تنگ و درک نیز به عنوان مراکز مکمل 
گردشگری در ساحل مکران برای ورود گردشگران نوروزی 
معرفی شده اند.مدیر کل دفتر گردشــگری داخلی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در ادامه گفته های 
خود از برگزاری نوروزگاه در طول ســواحل دریای عمان 
خبر داد و بیان داشــت: در نوروزگاه ها برنامه های متنوع و 
فرح بخشی برای استقبال از مســافران نوروزی اجرا خواهد 
شد.وی در ادامه با اشاره به تشکیل ستاد خدمات سفر امسال 
زودتر از سال های گذشته تشکیل و جلسات متعدد را برگزار 
کرد، اظهار داشت: تمام تلاشمان بر این است که با حداکثر 
ظرفیت بتوانیم خدمات خوبی در بحث هماهنگی بین مسیر 

به مسافران ارائه بدهیم.

کاهش مدت زمان انتقال کالا با خط مستقیم 
کشتیرانی چین به چابهار

مدیر کل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان گفت: به 
طور متوســط هر ۱۰ روز یک  کشتی به طور مستقیم از چین 
در بندر چابهــار پهلوگیری می کند که مــدت زمان تحویل 
کالا را از ۴۵ روز به دو هفته کاهش داده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  قاسم عسکری نسب  در دیدار با سفیر چین 
افزود: فعالیت خط کشتیرانی مستقیم از چین به چابهار در کنار 
فعالیت خط منظم کشتیرانی چابهار- هند در راستای توسعه 
کریدور شــمال - جنوب و تحقق تاکیدات و منویات مقام 
معظم رهبری به منظور توسعه سواحل مکران است و سازمان 
بنادر و دریانوردی با برنامه ریزی مدون در راســتای اجرای 
سیاست های تبیین شده گام بر می دارد.وی با اشاره به اینکه 
راه اندازی خط کشتیرانی مستقیم از چین به چابهار موجب 
شده مدت زمان انتقال کالا از ۴۵ روز به دو هفته کاهش یابد، 
گفت: از زمان راه اندازی خط مذکور تاکنون 9 ســفر انجام 
شده و ظرفیت شناورهای مربوطه TEU ۶۵۰۰ است.به گفته 
عسکری نسب خط کشتیرانی مستقیم از چین به بندر چابهار 
پس از تخلیه کالا در این بندر به مســیر خــود ادامه می دهد 
و در بندر شــهید رجایی پهلوگیری می کند.مدیرکل بنادر و 
دریانوردی سیستان و بلوچســتان با تاکید بر اینکه فعالیت 
خط کشتیرانی مستقیم از چین به چابهار کاهش هزینه و مدت 
زمان انتقال کالا شده و استقبال و رضایت صاحبان کالا را به 
همراه داشته است، اظهارکرد: در گام بعدی بدنبال بازاریابی در 
راستای ارسال کانتینرهای صادراتی از چابهار به چین هستیم و 
در این خصوص مذاکرات و پیگیری های لازم در حال انجام 
است.وی با اشاره به اینکه فعالیت این خط کشتیرانی موجب 
فعال شدن زنجیره تامین حمل  و نقل کالا،  اشتغالزایی، پویایی 
و فعالیت هرچه بیشــتر و بهتر بندر و نیز فعالیت تجهیزات 
مخصوص ترمینال های کانتینری می شود، خاطرنشان کرد: 
در عین حال فعالیت خطوط کشــتیرانی به بندر چابهار در 
اشتغال زایی غیر مستقیم برای مردم منطقه نقش بسزایی دارد.

بازدید مقام ارشد تجاری افغانستان از دفتر هوپاد دریای چابهار
سرپرست وزارت صنعت و تجارت افغانستان از دفتر شــرکت هوپاد دریای چابهار بازدید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت 
افغانستان که در سفری کاری در حال بازدید از استان سیستان و بلوچستان است از دفتر شرکت هوپاد دریا مستقر در بندر چابهار بازدید به عمل آورد.وی و هئیت همراه که از سوی 
محمد کرمی استاندار سیستان و بلوچستان و قاسم عسکری نسب مدیر کل اداره بنادر و دریانوردی این استان همراهی می شد به میزبانی مدیر شعبه کشتیرانی هوپاد دریا چابهار از 
کشتی کانتینربر بهتا از شناورهای کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران نیز بازدید کردند.در ادامه این دیدار سرپرست وزارت صنعت و تجارت افغانستان طی جلسه ای با مدیرعامل 
هوپاد دریای چابهار در خصوص چگونگی حمل محمولات از بنادر چین وسایر کشورها به بندر چابهار در کوتاه ترین زمان ممکن و با کمترین هزینه به تبادل نظر پرداختند.گفتنی 
است، عزیزی در سفر خود به استان سیستان و بلوچستان از زیرساخت ها، امکانات تخلیه و بارگیری، ظرفیت های تجاری، گردشگری و قسمت های مختلف منطقه آزاد و بندر 

چابهار بازدید کرده و در نشست هایی با مسئولان استان، فرصت های سرمایه گذاری، تبادل کالا و توسعه روابط تجاری و اقتصادی را بررسی خواهند کرد.

گروه اقتصاددريامحور - ايرج گلشــني - در حوزه اقتصاد 
دریا محور و در میان اهالي و فعالان دریایي، تضارب اندیشه از 
سطح بسیار پاییني برخوردار است. اگر این ادعا صحیح باشد- که به گمان 
نگارنده چنین است- وضعیت خوبي در تولید دانش و انتقال تجربه در حوزه 
دریامحور در کشور ایران وجود ندارد؛ زیرا تضارب اندیشه اي نیست و اگر 
هست، بسیار ضعیف و بر مبناي خودسانســوري قرار دارد. دلایلي بر این 

ادعا مترتب است:
اول: جبهه گيري هاي شخصي

اولین نکته اي که در فعالیت فکري-قلمي در حوزه دریا متوجه شدم، وجود 
جبهه گیري هاي شــخصي علیه همدیگر است که به جاي تحلیل منطقي و 
علمي مسائل، جبهه گیري شخصي بر اساس روابط فردي شکل مي گیرد. 
افراد به جاي این کــه به نقدعلمي نگرش ها و بیانــات یک دیگر بپردازند 
به نفد سوابق، تحصیلات و یا عملکردهاي شــخصي مبادرت مي کنند و 
اساسا به اصل موضوع وارد نمي شــوند.  دیدگاه شخصي ازدیدگاه علمي 
متفاوت است و دو دانشمند هر چند که اختلاف شخصي داشته باشند و به 
اصطلاع عام، از همدیگر خوششــان نیاید، اما در مقام علمي، سخن علمي 
مي گویند. یکي از معروف ترین مناظره هاي تاریخ معاصر، مناظره مکتوب 
بین دانشمند بزرگ غربي برتراند راسل و اندیشمند شرقي علامه جعفري 
است که با وجود عدم امکان مقایســه این دو نفر از نظر اخلاقي و رفتاري، 
هیچ کنش و واکنش شــخصي در مکاتبات شــان دیده نمي شود و اصولا 
هیچ کدام به این نکته کاري ندارد که طرف کیست و آیا اخلاق دارد یا ندارد 
یا مشروب مي خورد یا نمي خورد یا... هیچ وجه اخلاق شخصي مورد توجه 
هیچ کدام نیست؛ بلکه هر چه هست، منطق است و علم و است و استدلال. 
اما در حوزه دریایي ها بیشتر مسائل شخصي وارد میدان مي شود. مثلا وقتي 
مي گوییم: نظر فلاني در مورد اقتصاددریامحور چنین است، مي گوید: طرف 
مگر چه کاره  اســت؟ یا وقتي مي گوییم نگاه فلاني درمورد کشتي ســازي 
چنین است، مي گوید مگر فلاني چندتا کشتي ساخته است؟ یا فلاني اگر 
خوب بود که از فلان جا اخراجش نمي کردند! و ما هر چه تلاش کردیم که 
بفهمانیم میان اندیشه و نگاه فرد با سایر موارد رابطه مستقیمي وجود ندارد، 
فایده نداشت. به هر روي، اغلب مي دانیم که اندیشه را با اندیشه باید پاسخ 
داد و پرداختن به حواشي فقط دلیل ضعف و به منظور فرار از هم اندیشي و 

پاسخ شایسته است. 
دوم: جبهه گيري هاي گروهي

آسیب دیگر در همین راستاست. یعني جبهه گیري گروهي. زماني که یک 
بحث مطرح مي شود و بین دو انجمن یا گروه مشترک است، یکي از آن ها 
ورود به بحث را منوط به نبود دیگري مي کنــد! دلیلش اختلاف صنفي یا 
گروهي یا انجمني است. این استدلال ضعیف را به کار مي برد که: ما با آن ها 

کاري نداریم! و وقتي مي گوییم موضوع بر ســر یک نکته واحد و اندیشه 
منطقي و تحلیلي اســت و این ربطي به قبول یا عدم قبول صنفي یا گروهي 
ندارد، به خرجش نمي رود. تضارب اندیشه به آن معنا نیست که دو طرف 
همدیگر را قبول داشته باشند. تضارب اندیشــه به معناي تضاد دیالکتیک 
افکار و تجارب است که بر مبناي تز، سنتز، آنتي تز عمل مي کند و همواره 
ایده هاي نو و طرح هاي نو از دل تضارب اندیشه ها مي زایند و خلق مي شوند.
مبناي اندیشه هم مشخص است: استدلال علمي. علم هم مشخص است: 
دانستني هاي قابل اثبات. با این دو محور اصلي، آب و آتش هم کنار هم قرار 
مي گیرند و مي توانند سخن بگویند که چرا خاموش مي کند و چرا مي سوزاند. 
این در حالي است که تضارب اندیشه بین اهالي دریایي بسیار اندک است 
و به ندرت رخ مي دهد که مي تواند از مهم ترین آسیب هاي این حوزه باشد. 

سوم: ضعف برنامه هاي متوليان امر
تضارب اندیشه، مبناي تولید اندیشه است. اندیشه از برخورد اندیشه هاي 
ساخته مي شود. اگر یک اندیشه بدون برخورد باشد، به مرور زمان مي میرد 
و از میان مي رود زیرا اندیشه زماني اندیشه مي شود که در جهان افکار به نقد 
و بررسي برخورد کند. اندیشه سقراطي با تفکر افلاطوني همراه مي شود و 
با اندیشه سقراطي برخورد مي کند. مانند برخورد دو شهاب چنان انفجاري 
رخ مي دهد که هزاران اندیشه نو از آن مي بارد و این است که سیر اندیشه در 
دنیاي تعلق، پایان نمي پذیرد و چهره هاي فلسفي دیگري مانند سیسیرون، 
ست آگوستین، هابز، هگل، هایدگر، دکارت و... بر مي خیزند و همچنان ادامه 

دارد و به هانتینگن و تافلر و هارینگتن و... مي رسد و همچنان سیر مي کند. 
در داخل کشور نیز، چنین است و اندیشمندان با نقد وبررسي اندیشه هاي 
داخلي و خارجي به برداشت هاي نوین رســیده و بخش دیگري از جهان 
ناشناخته اندیشه را کشــف مي کنند.یکي از کمک کننده هاي بزرگ در این 
راه، برنامه سازاني هستند که در سطح دنیا و در ایران، براي تضارب اندیشه ها 
برنامه هاي مناسبي ترتیب مي دهند. دانشــگاه ها یکي از پایگاه هاي بزرگ 
تولید اندیشه در دنیا هستند و دانشگاه هاي ایران نیز کم از دنیا ندارند. اما در 
حوزه اقتصاددریا محور، هم ضعف دانشگاهي وجود دارد و هم ضعف سایر 
متولیان که برنامه هاي مشخص و مرتبي براي تضارب اندیشه ها ندارند. از 
بزرگ ترین دانشــگاهیان حوزه دریا، در سال ۱۴۰۱، چند خبر از برگزاري 
کنفرانس ها، سمینارها یا نشســت هاي تخصصي داریم؟ رقم بسیار اندک 
است. دانشکده مهندسي دریایي امیر کبیر که سال ۱۴۰۱ را تقریبا در سکوت 
گذراند. از دانشگاه هاي دیگر هم خبرهاي زیادي در دست نیست. از دیگر 
فعالان هم خبر قابل قبولي رصد نشد. نمایشگاه هاي حوزه دریایي که برگزار 
شد از وجود پنل هاي تخصصي و میزهاي نقد و گفت وگو اندیشمندان خالي 
بودند. نشست هاي خبري یا مصاحبه ها و گزارش ها در این بخش به حساب 
نمي آیند. سایر انجمن ها و فعالان و کارخانجات بزرگ کشتي سازي و...هم 
سال را با روزه سکوت گذراندند و به مقوله تولید دانش و تضارب اندیشه ها 
خیلي ورود نکردند. روزنامه دریایي اقتصاد ســرآمد و انجمن کشتیراني و 
خدمات وابسته ایران تلاشي به عنوان سلسله نشست هاي تخصصي شروع 
کرده اند که با حمایت جمعي از فعالان همراه شده است که قضاوت در باره 
آن اکنون ممکن نیست و باید دید در ادامه با چه نظم و ترتیب و با چه کیفیتي 
برگزار مي شود و خروجي آن  چیست؛ اما به هر روي، نفس عمل زیباست و 

کارشان کار بزرگي است.
نتيجه:

یک پدیده صنعتي- اقتصادي زماني موفق اســت که تبادل نظر و تضارب 
اندیشه بین فعالان آن وجود داشته باشد. صنایع دریایي جداي از این قاعده 
نیستند. انتظار این است که متولیان امر با برنامه ریزي مناسب، به گفت وگوي 
اندیشه ها توجه و براي آن سرمایه گذاري کنند. تولید اندیشه و برقرار گفتمان 
بین اندیشمندان در حوزه دریا بسیار مهم است و ضمن کشف اندیشه هاي 
جدید، چهره هاي موفق فکري بهتر تشــخیص داده مي شوند و نیز راه هاي 
همکاري باز مي شود و مسیر رشــد وتوسعه هم گرا مي شود.  تبادل اندیشه 
و تجربه آن چیزي است که در دنیاي پرسرعت امروز پذیرفته شده و براي 
شکل دهي گروه هاي فکري )THINK TANK( سرمایه گذاري مي شود. این 
سرمایه گذاري بازدهي بسیار بالایي دارد و نتایج درخشاني در آن وجود دارد. 
ما نیز باید به این مهم توجه کنیم و بســترهاي فکري گسترده براي استفاده 
مناسب از دریا باز کنیم. هم افزایي اندیشه در تضارب اندیشه شکل مي گیرد.

ضعف هاي اقتصاددریا چیست؟ اقتصادسرآمد بررسي مي کند

خلاء تضارب انديشه در اقتصاد دريا محور
بنادر دریانوردی

برگزیده ها

قائم  مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم گفت: میهمانان 
و گردشگران نوروزی در سفر به این جزیره از سوار شدن 
به شــناورهای غیرمجاز و ورود به دریــا در مناطقی که با 
تابلوهای خطر غرق شدگی و حمله سفره ماهی مشخص شده است، 
خودداری کنند.  به گزارش اقتصادسرآمد، این مطلب را حجت  الاسلام 
محمد ســعید آخوندی در دیدار با ناجیان جزیره قشم عنوان و اظهار 
داشت: برای حفظ جان مردم از فعالیت شناورهای غیرمجاز با حمایت 
کامل دستگاه قضا پیشــگیری خواهد شــد و انتظار داریم میهمانان و 
گردشگران نوروزی هم موارد تخلف را از طریق تلفن ۳۵۲۵۲۰۰۰ با 
پیش شماره ۰۷۶ به ستاد اجرایی خدمات سفر قشم اعلام کنند.وی با 
اظهار تاســف از اینکه 9 نفر از هموطنان سال گذشته در ایام تعطیلات 
پایان سال و نوروز ۱۴۰۱ با ورود به دریا در مکان  های غیرمجاز و استفاده 
از شناورهایی که مجوز فعالیت نداشــتند، جان خود را از دست دادند، 
افزود: امسال برای نخستین بار با هدف حفظ جان مردم، ۳۰ ناجی غریق 
از هفت استان کشور در سواحل مختلف این جزیره از جمله سینما دریا، 
پارک زیتون، آفتاب ۲، جزایر ناز، سوزا و کمپ هامون مستقر شده  اند.به 
گفته قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم، شناورهای ناوتیپ ۱۱۲ 
ذوالفقار و اداره بنادر هم تا پایان تعطیلات نوروزی به صورت شیفتی، 
آب  های سواحل زیبای جزیره قشم را با هدف سلامت جان مردم تحت 
کنترل خواهند کرد.آخوندی تصریح کرد: برای پیشگیری از خطر جان 
باختن  هموطنان، تابلوهای هشدار دهنده در سواحل و مکان  هایی که 
سفره  ماهی ها حضور دارند، نصب شده است و از مردم انتظار داریم در 
ساعات طوفانی دریا و مواج بودن آب  های خلیج فارس، به هیچ وجه 
وارد دریا نشوند.در ادامه این دیدار ناجیان غریق حاضر هم آمادگی خود 
را برای کمک به سلامت کامل سفر گردشگران به ویژه در زمینه ورزش  
های دریایی اعلام و در پایان این جلسه پس از عبور از زیر قرآن کریم، 
جهت استقرار در نقاط و ایستگاه های امدادی نجات غریق پیش بینی 
شده در نقاط مختلف این جزیره اعزام شدند.در ایام تعطیلات پایان سال 
و نوروز گذشته )۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۱( تعداد ۲۴ نفر از 
گردشگران و مسافران نوروزی از نقاط مختلف کشور به دلیل بی  توجهی 
به علائم هشــدار دهنده در محدوده آب  های خلیج فارس در بخش 
جزیره قشم دچار غرق شــدند که با تلاش ناجیان غریق ۱۵ نفر از آنان  
جان به سلامت بردند و متاسفانه 9 نفر هم جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایرنا، همه ساله با آغاز تعطیلات نوروزی، جزیره قشم مملو 
از جمعیت گردشگری است که از نقاط مختلف میهن اسلامی با هدف 
استفاده از هوای کاملا بهاری، ســایت های منحصر بفرد گردشگری، 
سواحل زیبا و بازار مناسب خرید آن، راهی این منطقه در جنوبی ترین 

نقطه کشور می شوند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر با اشاره 
به آغاز طرح توســعه جامع بندر گنــاوه با ۱۶۰۰ 
میلیارد تومان ســرمایه گذاری گفت: با تکمیل این 
طرح بندر گناوه از سنتی به استاندارد تبدیل می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، همجواری این استان با خلیج فارس ظرفیت ها 
و قابلیت های مهمی در عرصه های مختلف ســرمایه گذاری، 
تجاری، تردد حمل و نقل دریایی، صید، صیادی و آبزی پروری 
فراهم کرده است.اســتان بوشــهر بــا خلیج فــارس دارای 
طولانی ترین مرز دریایی و نوار ساحلی و دارای توانمندی های 
گوناگونی در عرصه های اقتصادی و اشتغال زایی است.استان 
بوشهر دارای ۱۱ بندر تجاری اســت که با کشورهای همسایه 
حاشیه خلیج فارس مراوده تجاری و اقتصادی دارند.مدیرکل 
بنادر و دریانوردی استان بوشــهر در بوشهر با اشاره به فعالیت 
۱۱ بندر تجاری در استان اظهار داشت: در این بنادر برنامه های 
مختلف در زمینه خدمات به بازرگانان، امدادرسانی، ساخت، 
توسعه و تجهیز بنادر و رسیدگی به مطالبات حوزه بندری انجام 
می شود.محمد شکیبی نســب با بیان اینکه بنادر ۱۱ گانه استان 
بوشــهر نقش مهمی در تخلیه و بارگیری کالای تجاری دارند 
به برنامه لایروبی بنــدر دیلم پرداخت و بیــان کرد: برای حل 
مشکلات بنادر استان اقدامات مهمی انجام شده و لایروبی بنادر 
کوچک از جمله بندر دیلم مورد توجه ویژه قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه برای حفظ عمــق موجود حوضچه بندر دیلم 
نیاز به لایروبی است تا شناورها با مشکلات تردد مواجه نشوند 
گفت: اکنون عمق بندر دیلم ۲ تا ۲.۵ متر اســت که شناورهای 
با ظرفیت ۵۰۰ تا ۷۰۰ تن قادر به تردد هستند.یکی از این بنادر 
که دارای پیشــینه تاریخی طولانی در عرصه مبادلات تجاری 
اســت بندر گناوه اســت، این بندر از قدیمی ترین بنادر است 
و جایگاه خاصی در امر تجارت دریایی دارد.شکیبی نســب از 
عملیاتی شدن لایروبی بندر دیلم در ســال ۱۴۰۲ خبر داد و با 
اشاره به اجرایی شدن طرح توســعه جامع بندر گناوه در سفر 
دوم رئیس جمهور و هیئت دولت به بوشــهر بیان کرد: در دور 
دوم سفر رئیس جمهور به اســتان بوشهر مرحله نخست طرح 
توسعه جامع بندر گناوه در راستای تحقق مطالبات دیرینه فعالان 
اقتصادی این بندر آغاز شد.وی با بیان اینکه از ۱۸۵۰ لنج تجاری 
استان بوشهر ۵۳۰ شناور آن در بندر گناوه فعالیت می کند گفت: 
ظرفیت محدود و عمق کم خور بندر گناوه مشکلات عدیده ای 
ایجاد کرده است و با پیگیری انجام شده خوشبختانه عملیات 

اجرایی طرح توسعه جامع بندر گناوه آغاز شد.

فرمانده پایگاه دریایی مستقل امام علی )ع( چابهار 
ســپاه با بیان این که ایران به دنبال صلح و دوستی 
پایدار و توسعه امنیت دریایی است، گفت: هدف ما 

از برگزاری این رزمایش تأمین امنیت دریایی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، ناوسالار یکم پاسدار محمد نوذری 
فرمانده پایگاه دریایی مســتقل امام علــی )ع( چابهار نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اســلامی با اشاره به نقش سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی در رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایی ۲۰۲۳ در شمال اقیانوس هند گفت: ناوگروه اعزامی 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این رزمایش 
متشکل از شناور رزمی موشــک انداز تندر شهید رئیسی، ناو 
شهید ناظری و شناور پشــتیبانی شهید محمودی بود و همراه 
یک فروند بالگرد چند منظوره دریایی و همچنین یک تیم ویژه 
تکاوران دریایی، دوشادوش برادران خود در نیروی دریایی 

ارتش در این رزمایش بسیار مهم و بین المللی حضور داشت.
وی با اشاره به پیام برگزاری رزمایش مرکب کمربند دریایی 
ایران چین و روسیه افزود: همانطور که در جریان هستید پیام 
این رزمایش صلح و دوســتی و توســعه امنیت دریایی برای 
منطقه و جهان اســت البته برگزاری رزمایش مرکب با سایر 
قدرت های مطرح جهانی بیانگر آن است که جمهوری اسلامی 
ایران توانمندی هم افزایی با قدرت های همســو و موافق را 
دارد و از این توانمندی برای توسعه امنیت و تجارت دریایی 

استفاده می کند.
ناوســالاریکم نوذری اظهار داشــت: هر کجا کــه نیروهای 
دریایی جمهوری اسلامی ایران از اعم از نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی باشــند برای انجام مأموریت تأمین امنیت خطوط 
مواصلاتی تجارت دریایی و امنیت دریانوردی اســت چه در 
آب های نزدیک به سواحل سرزمینی خودمان و یا اینکه در هر 
نقطه ای از جهان که حضور پیدا کنیم هدف ما صلح و دوستی و 

تأمین امنیت تجارت دریایی و دریانوردی است.
وی تأکید کرد: هدف ما از برگزاری این رزمایش تأمین امنیت 
منطقه و هر جایی است که نیروی دریایی جمهوری اسلامی 
ایران اعم از نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران و 
نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی حضور پیدا 
می کند با همین هدف است، ایران اســلامی همواره به دنبال 
صلح و دوستی پایدار و توســعه همکاری ها و امنیت دریایی 

است.

هشدار قائم مقام ستاد اجرايی خدمات سفر قشم به مهمانان  نوروزی  

گردشگران در سفر به قشم سوار 
شناورهای غیرمجاز نشوند

مديرکل بنادر و دريانوردی استان بوشهرخبرداد

آغاز طرح توسعه بندر گناوه با 1600 
میلیارد تومان سرمايه گذاری

فرمانده پايگاه دريايی مستقل امام علی )ع( سپاه

ايران به دنبال صلح و دوستی 
پايدار و توسعه امنیت دريايی است

 

اندیشکده بندر کنگ

 راهکارهای افزایش سطح انگیزه و شادابی
 دانش آموزان بندر کنگ

 طاهره حمیدانی، عایشه عباس زاده، صدیقه برکات - پژوهش حاضر به صورت کیفی 
با عنوان »بررسی راهکارهای افزایش سطح انگیزه و شــادابی دانش آموزان دبستان 

معراج بندر کنگ« انجام شده است.
چگونگی ايجاد فضای شاداب در مدارس 

در تبیین موضوع، شاداب سازی را از ابعاد مختلف می توان مورد بررسی 
قرار داد چرا که در ابتدا شاداب کردن محیط مدرسه در کلام به ایجاد فضای 
مناسب و فضاسازی ظاهری منتج می شود لیکن با نگاهی دقیق تر باید عنوان 
کرد که شاداب نمودن فقط جنبه ظاهری ندارد چون داشتن بهداشت روانی 
سالم نیازمند رعایت اصولی است که هم جنبه مادی و هم جنبه معنوی داشته 
باشد. در واقع شاداب سازی را باید در ابعاد ظاهری و ابعاد معنوی جستجو 
کرد که هر یک از این موارد سهمی است که باید در نظر گرفته شود که مطمئناً 
می توان روح و روان و جسم دانش آموز را شاد کند چراکه نوجوان ابتدا از 
درون وجودش باید احساس شادمانی داشته باشد و این حس همان ایجاد 

رضایت از زندگی است که باید در تمام ابعاد و خود وی رخنه کند. 
فضای سبز: با اقدامات انجام شــده در خصوص فضای سبز و زیباسازی 
محیط مدرسه تاثیر بسیار زیادی در روحیه دانش آموزان گذاشته است و از 
جمله کارهای انجام شده که با کمک خود دانش آموزان و اولیا و معاونین 
و مدیر محترم آموزشــگاه و معلمین انجام شده اســت کاشت گل، گیاه و 
درختان در حیاط مدرسه هم به زیبایی مدرســه کمک کرده و هم فضای 
مدرسه شاداب تر به نظر می رسد و با ایجاد فضای سبز در مدرسه حتی به 
اندازه یک گلدان کوچک که مسئولیت نگهداری و کاشت آن بر عهده خود 
دانش آموزان است حس مسئولیت پذیری بیشتر را در دانش آموز تقویت 
کرده است. فضای فیزیکی کلاسها و راهروها و دیوارها توانسته حاصل پیام 
به دانش آموزان باشد و روح و روان آنان را تحت تاثیر خود قرار دهد. تنها 
کلاس مرکز یادگیری نبوده بلکه راهروها نیز توانسته آموزش و یادگیری را 
از طریق نصب تابلو اعلانات و جذاب کردن آنها برای دانش آموزان و ارائه 
مطالب آموزنده را فراهم آورده است. تاثیراتی که گسترش فضای سبز در 
حیاط مدرسه توانسته است ایجاد کند و با کارهای صورت گرفته در حیاط 
مدرسه به عنوان مکان اســتراحت و تفریح برای دانش آموزان است باید 

قابلیت اجرای برنامه های ذیل را داشته باشد.
۱. انرژی متراکم دانــش آموزان به نحو مطلوب صرفه می شــود با آنان با 

آمادگی ذهنی به کلاس بازمی گردند. 
۲.بوئین در میان گلهای خوشبو ذهن داش آموزان از فعالیت های تدریس 

زنگ قبل آماده کرده و وی را بری تدریس زنگ بعد محیا میکند.
۳.دانش آموزان گیاهان حیاط مدرسه را دوست دارند و با حضور در کنار 

آن مشغول مراقبت از آنها هستند. 
۴.ایجاد مکان مناســبی برای تجمع دانش آموزان در حیاط مدرسه و بازی 

های گروهی شده است. 
۵.تبدیل حیاط مدرسه به فضای سرســبز و دارای و  باغچه و محل و گیاه 

و درخت.  
۶.با کاشت درختانی که در سال قبل رشد کرده اند. دانش آموزان در زیر سایه 
آن استراحت می کنند. پس برای گسترش این فضا تصمیم گرفتیم نهالهای 

بیشتری را با کمک دانش آموزان بکاریم. 
فعالیت های شاداب سازی: برای اینکه ســلامت جسمانی و روانی دانش 
آموزان و همکاران حفظ شود سعی کردیم با شناسایی عوامل موثر و شادی، 
موجبات تقویت عوامل متعدد و تقلیل عوامل منفی موثر بر شادی را فراهم 
کنیم. انســان های شــاداب پویا و پرتحرک به زندگی امیدوارند برای این 
هدف خود سرسختانه تلاش می کنند و با نگرش و نگاه نو مربیان مدرسه 
در خصوص مدرسه با نشاط و فعالیت های شاداب تاثیر زیادی در برنامه 
ریزی آموزشــی و پیشــرفت تحصیلی و روحیه دانش آموزان و معلمان 

گذاشته است.
 تجربه نشان داده هر جا اولیا با آگاهی و مشارکت فکری و فرهنگی مادی 
خود در مدرسه مشارکت کرده اند روند پیشرفت تحصیلی و فعالیت های 
شاداب در مدرسه و برنامه ریزی آموزشی از جایگاه مطلوب تری برخوردار 
شده است. در مدرسه با ایجاد فضای سرشار از صمیمیت موجبات افزایش 
روحیه روحی، گروهی اعتمادسازی، ایجاد جو عاطفی، دوستان و شاد را 
فراهم آوریم و مدیر مدرسه توانسته است با ایجاد روحیه مشارکت پذیری 
در دانش آموزان و معلمان و اولیای دانش آموزان در اداره مدرسه جو عاطفی 

و شاد ایجاد کند. 
۱. سعی شــده همکاران با تبســم و خوش رویی بیشــتر با دانش آموزان 

برخورد کنند. 
۲.رفتارهای منبت دانش آموزان را برجسته و به آنها توجه و اشاره کنیم. 

۳.شناسایی علت های به جای توبیخ ها و جلوگیری از رفتارهایی که بنیاد 
ناراحتی در دانش آموز می گردند.  

۴.برگزاری مراسم های مذهبی و باســتانی از جمله: مراسم هفته وحدت، 
جشن یلدا، ایام الله دهه فجر، صبحانه ســالم، غذای صمیمیت، اردوهای 

درون مدرسه و برگزاری کارگاه های خود مراقبتی و پیشگیری از اعتیاد. 
۵.زیباسازی نمازخانه و خوشبو کردن آن در هنگام نماز جماعت کلاسی. 

۶.استفاده از قاریان دانش آموزی با صوت و لحن زیبا در مراسم صبحگاه 
مدرسه. 

۷. استفاده از روش های نوین و فعال تدریس برای مشارکت بیشتر دانش 
آموزان در کلاس تقویتی شادابی و نشاط آنان. 

۸.حضور فعال آموزگاران همراه با نژاد و آراستگی و فرم لباس  با رنگ شاد 
در زنگ تفریح کنار دانش آموزان.

9.نصب عکس دانــش آموزان ممتاز هر پایه در تابلو اعلانات مدرســه به 
صورت هفتگی.

۱۰.زیبا و جذاب کردن فضای مدرسه با اســتفاده از رنگ ها و طرح های 
شادی آور 

فعالیت ها و مسابقات ورزشــی: برای تقویت، گسترش و احیای نشاط در 
دانش آموزان برنامه های متنوع ورزشــی را برنامه ریــزی و اجرا گردید؛ 
رقابت در قالب تیمی و انفرادی در هر پای با حضور تماشــاچی و تجلیل 

از نفرات برتر.
ترسیم بازی های بومی محلی در حیاط و روی دیوارهای مدرسه. تکمیلی 
زمین فوتبال و والیبال و ایجاد زمین بسکتبال آموزشگاه فعالیت های ورزشی 
توانست بر صبر و تحملی از جمله مواردی که در ورزش به افراد آموزش 
داده و باعث افزایش اعتماد به نفس دانش آموزان شــده اســت. همچنین 
در بهبود افســردگی و اضطراب و پرخاشــگری دانش آموز به آنها کمک 

بسزایی  کند. 
۱.برگزاری رقابت بین دانش آموزان در زنــگ تفریح در حیطه بازی های 

بومی محلی 
۲.خط کشی زمین های ورزشی آموزشگاه توسط همکاران و دانش آموزان 

۳.ایجاد زمین بسکتبال و مشارکت اولیا 
۴.برگزاری مسابقات فوتبال و والیبال بین همکاران و دانش آموزان 

۵.برگزاری مسابقات ورزشی متنوع در روز تربیت بدنی از جمله: دوچرخه 
ســواری، طناب کشــی، فوتبال بین همکاران و دانش آموزان، والیبال و 

بسکتبال

بخش چهارم


